Contratação de pessoas jurídicas de direito privado, sem fins lucrativos, como 

ORGANIZAÇÃO SOCIAL, para qualificação para eventual e futura operacionalização da 

gestão e execução das ações e serviços desenvolvidos no âmbito do Município de Macau, 

Estado do Rio Grande do Norte. 

Valor Global: R$ 25.928.471,28 (Vinte e cinco milhões, novecentos e vinte e oito mil, 

quatrocentos e setenta e um reais e vinte oito centavos) 

Oriundo: Dispensa Nº 008/2021 

Vigência: 24 meses 

Base Legal: Inciso XXIV do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Orçamentário: 

2021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2321 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA - COVID 19